
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
"! uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanoveni l 746 odst. 2 zákona č. 89/2012
,] Sb., občanského zákoníku, těmito sniluvními stranami:

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech
lČ: 00669792
se sídlem Dobřany, Ústavní ul. 3 14, PSČ: 334 41

zastoupená ředitelem, MUDr. Petrem Zižkou
(dá/ejen ,, PNvD ","

a

Stodská nemocnice, a. s.
IČ: 26361086

se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod
zastoupená: MUDr. Ivou Peškovou, rl]ístol)řeclseclou představenstva, Mgr. Danielem Hajšmanem,
členem představenstva
(dále jen ,,poskytovatel" )

Článek I.

Předmět smlouvy

l . Poskytovatel se uzavřeníin této smlouvy zavazuje poskytovat PND služby níže specifikované
v odst. 2 tohoto článku a PND se za to zavazuje hradit poskytovateli oclmčnu v souladu s ČI. Ill.
této smlouvy.

2. Službami, které se poskytovatel uzavřeníni této smlouvy zavazuje poskytovat PNvD, se rozumí
zajištční odborného dohledu na výdej léčivých přípravků, jejichž výdej je vázán na
lékařský předpis, v lékárně provozované PND (dále jen ,, shižby"). Dohled bude poskytován v
době v lékárně provozované PNvD a poskytovatel tento
dohled zajistí formou poskytování osobních a telefonických konzultací vztahujících se k uvedené
problematice, a to včetně případných návŠtěv v lékárně provozované PNvD. Poskytování shora
uvedených služeb se poskytovatel zavazuje zajišt'ovat prostřednictvím

Článek Il.

Práva a povinnosti sinluvních stran

l. PNvD je povinna uvědomit poskytovatele s dostatečným předstihem, nejméně však 48 hodin
předem o tom, že bude požadovat poskytnuti shora specifikovaných služeb, a to formou e-mailu

na adresu v kopii na
V případě, že nebude možné dodržet lhůtu uvedenou v

předchozí větě z důvodu náhlé a nepředvídatelné nepřítomnosti v
lékárně provozované PNvD, je poskytovatel povinen služby dle ČI. l. rovněž poskytÉ1ollt, edaže
by mu vtom bránila závažná okolnost (zejména prokazatelná nepřítomnost žádné ze shora
uvedených osob). V případě náhlé a nepředvídatelné ' je
PNvD povinna informovat o potřebč poskytnutí služeb poskytovatele nejméně 24 hodin

předem.

l



2. Služby dle ČI. I. této smlouvy budou poskytovatelem poskytovány v souladu s odst. l tohoto !
článku v pracovních cInech \' době od 8:00 hodin do 9:00 hodin. :'

'i3. PNvD je povinna včas a řádně hradit faktury vystavené poskytovatelem. Pro případ prodlení )

PNvD uhradit fakturu dle ČI. III. této snilouvy je poskytovatel oprávnčn požadovat po PNvD
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy respektovat oprávněné zájmy druhé
smluvní strany a rovněž jsou povinny poskytovat si vzájemnou součinnost potřebnou pro plnění
předmětu této smlouvy.

5, Poskytovatel je oprávněn použít k plnění svých závazků dle této smlouvy třetí osobu pouze s
předchozím písernným souhlasem PNvD. V takovém případě je za takové plnění odpovědný
tak, jako by je,j vykonával sám.

6. Poskytovatel nemůže garantovat poskytnutí sluŽeb dle dohody a je oprávněn požadovat po
PNvD zaplacení smluvní pokuty v případě neoznánieni nejpozději 48h předem, že bude
potřebovat poskytnout služby, nejedná-li se o případ náhlé a nepředvidatelné nepřítomnosti

7. Sinluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné vždy ve lhůtě 30 dnů od doručení
písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty druhé sniluvní straně.

Článek III.

Odmčna

]. PND se zavazuje hradit poskytovatcli za řádné poskytování služeb dle ČI. I. této smlouvy odměnu
ve výši

2. Odmčna dle předchozího odstavce je stanovena jako úplná a konečná zahrnující veškeré náklady
poskytovatele spojené s poskytováním sluŽeb dle této snilouvy. Ve sjednané výši odměny je
rovněž zahrnuta DPH ve výši dle platných právních předpisů.

3. Cena za služby je splatná jedenkrát měsíčně na základě daňového dokladu — faktury vystavené
poskytovatelem a doručené PNvD. Faktury jsou poskytovatelem vystavovány vždy v měsíci
následu.jícím po uplynutí měsíce, za který odměna poskytovateli náleží.

4. Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a rovněž specifikaci poskytnutých služeb, které jsou
fakturovány. Splatnost faktur činí 14 dní ode dne jejich doručení PNvD. Vystaví-li poskytovatel
fakturu v rozporu s podniínkami sjednanými v této smlouvě či nebude-li faktura splňovat
požadované zákonně náležitosti, je PNvD oprávněna vrátit takovouto fakturu poskytovateli k
její opravě nebo doplnění, přičemž lhůta splatnosti v délce uvedené shora běží až ode dne
doručení řádně opravené nebo doplnčné faktury PNvD.

2



5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby jsou splatné bankovním převodem na účet

poskytovatele, č. banka). Za den úhrady odměny je
považován den připsáni příslušné částky na bankovní účet poskytovatele.

Článek lV.

Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou s účinností od l. 11. 2022.

2. Účinnost této smlouvy konči:

a) oboustrannou písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému termínu,
b) písemnou výpovědí po uplynutím výpovědní doby,
C) píseninou výpovědí bez výpovědní doby.

3. Účinnost léto srnlouvy může být ukončena dohodou srnluvnich stran ke sjednanéniu tel"mínLl,
přičemž v předmětné dohodě musí smluvní strany stanovit, jakým způsobem budou vypořádány
jejich vzájemné závazky vyplývající z této smlouvy.

4. Kterákoliv ze smluvních stran .je oprávněna tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu nebo i bez
uvedeni důvodu vypovědět písemnou výpovědí adresovanou druhé smluvní straně s tím, že
výpovčclní lhůta v délce jednoho měsíce počne běžet dnem následt!jícíln po dni, v němž byla
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Kterákoliv ze smluvních stran .je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a to
v případě opakovaného porušení povinností, vyplývajících z této smlouvy, ačkoliv smluvní
strana byla již dříve na neplnění svých povinností druhou stranou písemně upozorněna, nebo v
případě, že smluvní strana poruší kteroukoliv ze svých povinností dle této smlouvy a závadný
stav neodstraní ani po písemné výzvě v přiměřené lhůtě. výpověď nabývá účinnosti doručeníni
jejího písemného vyhotovení druhé srniuvní straně.

Článek V.

Ostatní ujednání

Vzájemnou koordinaci spolupráce obou sinluvních stran při plnění jej leh závazků vyplývajících

jim z této smlouvy bude zajišt'ovat na straně PN
email a na štranC poskytovatele
email:

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a představ'jje úplnou dohodu sinluvních stran o

předmětu této smlouvy.

2. Nestanoví-li smlouva jinak, lze tuto sinlouvu měnit pouze písemně ve formě číslovaných
dodatků vzestupnč počínaje číslicí l podepsaných oprávriěnými zástupci obou si:nluvních stran,
jakákoliv .jiná forma, než písemná je vyloučena.

.)



3. Tato smlouva byla vyhotovena a účastníky podepsána ve dvou vyhotoveních s platností
originálu, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z těchto vyhotovení. Jakékoliv opravy textu '
platí jen, byly-li oběma účastníky parafovány. \

4. Smluvní strany prohlašují a stvrzují, že tato smlouva odpovídá v plném rozsahu jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho ji podepisují.

5. Pro případ, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
zavazuje se zveřejnit tuto smlouvu bez zbytečného odkladu po jejím podepsání poskytovatel.

l
V Dobřanech dne l. 11. 2022 i

4

.


